[bookmark: _GoBack]Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ
«27» декабря 2013 года                                                                              № 144                                  город Борзя
 О ритуальных услугах муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

      Руководствуясь п.19 статьи 14 Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от               6 октября 2003 года № 131- ФЗ, ст.ст. 9, 26, 36 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения « Борзинское» решил:

1. Утвердить стоимость ритуальных услуг муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» (приложение 1, 2, 3)
2. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Борзинское» № 35 от 31 мая 2012 года «О ритуальных услугах муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство».
3. Настоящее решение вступает в законную силу через месяц после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете  «Даурская Новь» и на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

 Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                                 С.М. Бабушкин

Приложение 1
                                                                                 к решению Совета городского                         поселения « Борзинское»
от «27» декабря 2013 г. № 144

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на   территории городского поселения «Борзинское»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Сумма (руб.)

	1.
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	руб.
	5716,75

	1.1
	Оформление документов необходимых для погребения
	руб.
	-

	1.2
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2136,51

	1.3
	перевозка   тела   (останков)   умершего на кладбище (в крематорий)
	руб.
	564,48

	1.4
	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	руб.
	3015,76

Приложение 2
                                                                                 к решению Совета городского                         поселения « Борзинское»
от «27» декабря 2013 г. № 144

Стоимость предоставления услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, и умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского поселения «Борзинское»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Сумма (руб.)

	1.
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	руб.
	5722,10

	1.1
	Оформление документов необходимых для погребения
	руб.
	-

	1.2
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2136,51

	1.3
	перевозка   тела   (останков)   умершего на кладбище (в крематорий)
	руб.
	564,48

	1.4
	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	руб.
	3021,11

Приложение 3
                                                                                к решению Совета городского                         поселения « Борзинское»
                                                                                  от «27» декабря 2013г. № 144

Стоимость ритуальных  услуг, предоставляемых прочим
потребителям и населению

	 № п/п
	 Наименование услуги
	Ед. изм.
	 стоимость услуги

	1
	Предоставление гроба для погребения

	Себестоимость единицы
	руб.
	2402,0

	2
	Обивка гроба тканью

	Себестоимость единицы

	293,0

	3
	 Предоставление могилы для погребения

	Себестоимость единицы
	руб.
	3096,0

	4
	                   Погребение

	Себестоимость единицы
	руб.
	392,0

	5
	                  Туалет умершего

	Себестоимость единицы

	214,0

	6
	                Замер умершего

	Себестоимость единицы
	руб.
	638,0

	7
	 Услуги а/транспорта

	Себестоимость единицы
	руб
	640,0

	 Всего услуг  по погребению

	Себестоимость единицы умершего
	руб.
	7675,0

	Изготовление оградки
	руб.
	4824,0

	Себестоимость единицы умершего с изготовлением оградки

	12499,0